
 

Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06.480241 – Fax. 0650516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

 
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per la fornitura di nr. 2 bandiere da esterno (Italia-Unione Europea) utilizzate dalla 

Direzione Roma Capitale e Direzione Regionale Lazio 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, comma 3, del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione 
nella seduta del 7 dicembre 2021  e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio in data 17/12/2021, dagli artt. 2 e 4 della Determina n. 96 prot. 2021/22398/DIR 
del 17/12/2021 e dalla Determina n. 98 prot. 2021/22401/DIR del 17/12/2021 

 

PREMESSO CHE: 

 

- è indispensabile procedere all’acquisizione delle bandiere da esterno utilizzate dalla 

Direzione Roma Capitale e Direzione Regionale Lazio, con sistema anti-roll per 

garantire una migliore resa del prodotto e maggiore durata nel tempo; 

- con nota prot. 966 del 03/02/2022 è stata nominata la Dott.ssa Anna Lisa Pisano, 

Responsabile Unico del Procedimento; 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 

lettera a) del D.L. 76/2020, prevede l’affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di più operatori economici; 

- il Responsabile del procedimento ha quantificato l’importo della fornitura in euro 150,00 

oltre iva;  

- la Direzione Roma Capitale è in esercizio provvisorio come da nota prot. 23076 del 27-

12-2021; 

- il Rup verificate le caratteristiche della fornitura ed il relativo costo, ritiene di poter 

procedere all’acquisto della fornitura direttamente con l’operatore economico Savent srl 

presente sul Me.PA. essendo l’unico che offre sul predetto mercato le bandiere con il 

sistema anti-roll;  

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’acquisto della fornitura in premessa, attraverso il Me.PA, direttamente 

con l’operatore economico SAVENT SRL; 

 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0000967.03-02-2022.U



Pagina 2 di 2 

 

 

- di quantificare l’importo della fornitura in euro 150,00 oltre IVA; 

- che la forma del contratto sarà quella prevista dell'art 32 comma 14 del D. Lgs. n. 

50/2016 in modalità elettronica, utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

- che i dati relativi alla presente spesa verranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente 

secondo gli obblighi di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 “Principi in materia di 

trasparenza”. 

 

 

   Il Direttore 
Paolo Maranca 

 
 
 

 
Il Rup 
Anna Lisa Pisano 
 
 
 
 
 
Il Dirigente 
Responsabile dell’Ufficio del Direttore 
Leonello Massimi 
 
 
 

PISANO ANNA LISA
2022.02.03 11:10:12

CN=PISANO ANNA LISA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2022.02.03 11:14:41

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MARANCA PAOLO
2022.02.03 11:19:31

CN=MARANCA PAOLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


